

**Esclarecimento** 28/10/2020 12:41:56

PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS DA EMPRESA ESSENCIAL CARGO - PE Nº 15 DE 2020: Em análise ao Edital estamos na dúvida de em qual tabela seria aplicada o desconto. O que eu encontrei foi isso no termo de referência : < Objeto OLE: Picture (Device Independent Bitmap) >> Mais qual seria a tabela que eles utilizam como referência para esse desconto ? Para atendimento destes prazos subentendesse que seria uma tabela de próximo voo.. O desconto será aplicado somente nesta tabela ou nas taxas de coleta, entrega e redespacho ?

Fechar

COMPRASNET
Pregão Eletrônico



Resposta 28/10/2020 12:41:56

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS DA EMPRESA ESSENCIAL CARGO - PE Nº 15 DE 2020: Em resposta ao seu pedido de esclarecimentos, temos a expor o seguinte: O Anexo I do Termo de referência é o modelo de proposta que deve ser preenchido. O desconto se dá somente nas tarifas de aéreas e não nas taxas de coleta, entrega , redespacho e emergência são fixas. O valor do desconto é aplicado sobre o valor total estimado, apenas para determinar o valor total contratual, uma vez que não se pode fazer uma proposta com os preços e volumes a serem contratados, que são calculados na formula de peso da volume transportado, vezes tarifas com desconto mais taxas e seguro sobre o valor do transportado. O anexo VIII do Termo de referência está bastante claro, sobre o que deve ser proposto. Atenciosamente,

Fechar